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ÖZET 
Yüzyıllar boyunca köklü ve zengin bir tarihe sahip olan Osmanlı Devleti, kendi içinde 

birçok milleti barındırmış ve bu çok ulusluluk içerisinde Müslümanlar ile din, dil, mezhep 
ayrımı yapmadan Osmanlı’nın yarısını oluşturan Yahudiler, Ermeniler ve Rumlar kimliklerini 
yitirmeden Osmanlı Devleti’nde birlik içinde birlikte yaşamışlardır. Osmanlı Devleti 
bünyesinde “Millet-i Sadıka” olarak tanımlanan Ermenilerle 19. yüzyıla kadar dostane şekilde 
ilişkiler kurulmuştur. Batılı Devletlerin kışkırtması ve Osmanlı devletinin güç kaybetmesi 
sonucunda Osmanlı’da yaşayan Ermeniler örgütlenerek Türk halkına saldırmaya ve devlete 
başkaldırmaya başlamıştır. Bu saldırılar Ermenilerin yaşadığı tüm bölgelerde yaygınlaşmıştır. 
Bu sorunun çözümü için de Osmanlı Devleti tehciri yani göçü zorunlu bir çözüm olarak görmüş 
ve uygulamıştır. Göç esnasında Ermenilerden bir kısmı yol, göç ve hastalık gibi nedenlerle 
hayatını kaybetmiştir.  

Osmanlı Devleti yıkıldıktan sonra da Cumhuriyet’in kuruluşu ve İzleyen dönemde 
Ermeni diasporası “Ermeni Soykırımı” iddialarını ortaya atarak sorunu genişletme ve yayma 
politikası izlemiştir. Bu tür politikaların tazminat ve toprak beklentisine kadar uzanan bir takım 
boyutları olmuştur. Bunlar gün geçtikçe de devam etmektedir. Ayrıca benzer şekilde 
Azerbaycan’ın toprakları olan Dağlık Karadağ kısmını da işgal etmiştir. Bu işgal halen 
sürdürülmekle beraber, Batılı ülkelerden ve Rusya’dan örtülü destek görmektedir.  

Çalışmada dünden bu güne Ermeni sorununun, hukuksal ve uluslararası boyutlarıyla 
gelişimi ve yarına dair beklentilerin neler olduğu incelenmekte; söz konusu beklentilerin neden 
gerçekçi ve rasyonel olmadığı savunulmaktadır. Ayrıca Ermenilerin tutumunun sadece 
Türkiye’ye değil Azerbaycan’a da yönelik olduğu savunulmaktadır. Bu açıdan Ermeni 
diasporasının tutumunun ve Türk ve Azeri işbirliğinin de kritik önemi haiz olduğu 
değerlendirilmektedir.  
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